

Wydawca: „Kur. Warsz.“
wypis: w Warszawie rocznie
rs. 4 k. 88, półrocznie rs. 2 k. 40,

KURJER WARSZAWSKI

Na prowincji w Cesarstwie
wynosi: w Warszawie rocznie
rs. 8, (w tem mieści się już opłata pocztowa)

ROK PIĘCZDZIESIĄTY CZWARTY.

Dziś: Ś. Gracjana Biskupa.
Jutro: ŚŚ. Faustyny Wd. i Nemejusza.

Wschód słońca o godzinie 8 m. - 7.
Zachód „ „ 3 „ 46.

Długość dnia godzin 7 minut 59.
Ubyło „ „ 8 „ 34.

Wtorek: ŚŚ. Flawiana i Zenona Żoła. MM.
Środa: Ś. Wiktorji Panny Męczenniczki.

Adres Redakcji „Kurjera Warsz.“: PLAC TEATRALNY Nr 5 dom W. L. ZABŁOCKIEJ

— Dziś 6 (18) grudnia, w uroczystość Św. Mikołaja
Cudotwórcy i Imienin Ich Cesarских Wysokości
Wielkich Książąt: Mikołaja Aleksandrowicza,

Proszący zatem tych kategorii, winni bezzwłocznie
zgłaszać się do Kancelarji komitetu, w pałacu Brüh-
lowskim, z właściwymi dowodami legitymacyjnymi,

Władze Towarzystwa już cztery razy z własnego
natchnienia przedmiotem tym się zajmowały ale jak
dotąd zawsze dochodziły do przekonania, że zacią-
gnięcie pożyczek do domów drewnianych, placów,

— Z powodu upływu 20 listopada roku bieżącego
dziesięciolecia od dnia Najwyższego zatwierdzenia
Ustaw Sądowych z 1864 roku, Minister Sprawiedliwości
otrzymał 34 telegramy z różnych miejsc Rosji

— Rząd Gubernjalny Warszawski. — W powiecie War-
szawskim, we wsi Czosnowie, gminie Czajków, we wsiach:
Kamionku i Saskiej Kopie, gminie Wawer, — we wsiach:

Z liczby 31 stowarzyszonych jeden tylko głos ode-
zwał się za wnioskiem, mianowicie p. Maciejewski,
który dowodził, że domy drewniane mają wartość
tak dobrą jak i murowane, a w razie spalenia się

— Komitet rozpoznawający prośby zaniesione do
Pednóhka Troau, w czasie pobytu Najjaśniejszego Pana
w roku bieżącym w Warszawie, powtarzając obwie-

— Q — Wezoraj o godzinie 5 po południu w Sali
Resursy Kupieckiej odbyło się Ogólne Zgromadzenie
Towarzystwa Kredytowego miasta Warszawy.

Przeciw wnioskowi zabierali głos pp. Goebel i Rap-
pel. Ten ostatni wystąpił z mową wielce charakte-
rystyczną. P. R. utrzymywał, że właściciele domów
murowanych nie mają potrzeby zgodzić się na wnio-

Następnie przystąpiono do wybrania przewodniczą-
cego na Zebraniu. Wybór padł jednomyślnie przez
aklamację na ks. J. T. Lubomirskiego.

Zgromadzenie, jakkolwiek przeważnie niepodziela-
jące wniosku podanego przez 31 stowarzyszonych,
nie pochwaliło bynajmniej p. Rappela za jego pilną i dłu-
gą mowę, owszem, było tak niegrzeczne, że przerwa-

Po zaproszeniu asesora i sekretarza, Przewodni-
czący przedstawił Zgromadzeniu Sprawozdanie Dy-
rekcji Towarzystwa za 1873/4.

P. Makowiecki wystąpił z mową, doradzającą przy-
jęcie pośredniego stanowiska. Pan M. dowodził dłu-
go, ale Zgromadzenie zmęczone już poprzednimi dość
przewlekłymi przemówieniami, nie oświadczało się za

Tu zabrał głos p. B. Maciejewski usiłując wyka-
zać niewłaściwość sposobu prowadzenia buchalterji
Towarzystwa w latach dawnych. Ponieważ zarzuty
pana M. nie dotyczyły sprawozdania z roku 1873/4

Kartki z Lubelskiego.

(Dokończenie. — Patrz Nr Kurjera 278.)
W parę dni po opisanych wypadkach, wczesnym
rankiem w mieszkaniu jednego z lekarzy zjawił się
obrażony Robcio.

P. M. przeszedł do ostatniego sprawozdania ale i tu
argumentacje jego nie były szczęśliwsze, tak, iż zgromadzenie
jednomyślnie zatwierdziło pomienione spr-
awozdanie.

— Z Pafciem... na pistolety! westchnął biedny
Robcio. Jak to pan doktor zgodził zaraz... Ach!
Wyjechali za miasto, a im szybciej posuwała się
bryczka, tem bardziej zdawało się wzrastać zmartwie-
nie bohatera chwili, który nagle zawołał:

Lekarz. No! w każdym razie wykreśliłeś się pan
sianem...
I. Sekundant (obrażony). Jak to panie sianem?...
Ostrzelanie placu to nie sianol...
Lekarz. Cóż z tego, żeście panowie plac ostrzelali,
kiedy strony nie było.

Radom w grudniu.

Otóż jesteśmy i przy końcu roku. Za nami przetrzeń jedenastu miesięcy, przetrzeń czasu niepowrotna, niestety nigdy niepowrotna. Mimowoli stanawszy na przejściowym przełomie z jednego roku do drugiego, z roku bieżącego do przyszłego, zapytać się musimy sami siebie cośmy i czyśmy co zrobili w niedalekiej przeszłości?... Zaisie nie lub prawie tak jak nie. Radom równie dobrze jak i inne prowincjonalne grody i gródki śpi snem błogosławionych.

W roku upłynionym projektów i projekcików nie brakło, ale mało który z nich przyszedł do skutku.

Robił ktoś projekt założenia Szkoły handlowej, ale wzięwszy się do jego wykonania niezręcznie sam go zgubił.

Inni kilkakrotnie proponowali urządzenie Teatru amatorskiego i do tego przyjść nie mogło.

Jedno się tylko całkowicie udało, to jest wystawa obrazów, której projekt podał pan L.

Ale rzeczy to już dawne.

W każdym razie w ostatnich chwilach miasto się nieco ożywiło zewnątrz przez spadły obficie śnieg i powstała z tego sanne, wewnątrz zaś przez pobyt od kilku tygodni wędrownego trupy artystów dramatycznych pod dyrekcją pp: Krauzego i Kremkiego. Truppa ta nosząca nazwę Kieleckiego Teatru, zjechawszy do Radomia, w końcu października dała dotąd dwadzieścia kilka przedstawień wcale starannie wykonanych. Zlepszych sztuk grano: „Pozytywnych“, „Chłopa“ dramat, „Czarną Perłę“ Wiktora Sardou, „Hans Jurgę“, „Miłość z Przeszkodami“ Dzikowskiego, „Świętoszków czyli męża na wsi“ komedyjkę, „U Bismarka“, „Czują strunę“ i wiele innych. Z artystów powszechną uwagę na siebie zwracają pp: Krauze, Kremski, Królikowski, Kwieciński, Wójcicki, szczególnie pierwszy; z artystek zaś pp: Słotwińska, Krauzowa, Królikowska w rolach naiwnych, Kwiecińska, Wójcicka, niekiedy Komorowska; nowo przybyła śpiewaczka Teatru Poznańskiego p. Jaroczyńska, o której później donoszę, a ma jeszcze przybyć panna Zeromska.

Rzeczy grane bywają wykonywane starannie, znać że artyści pracują i są obcy po większej części ze sceną, co wszystko robi dobre wrażenie na mieszkańcach Radomia, dosyć tłumnie uczęszczających do teatru. Dobre mówię robi wrażenie, ciekawym tylko czy takie same wrażenie zrobi wyjście pierwszego numeru pisma perjodycznego miejscowego, którego wydawnictwa projekt podjęto na serio w ostatnich czasach, traktując go energicznie.

Sądzę, że Radomianie powinni pismo przyjąć z otwartymi sercami, zważywszy, że istnienie jego w mieście nadałoby nowy impuls życiu miejscowemu a impulsu tego brak istotnie, a tembardziej jeszcze winni Radomianie popierać organ w pośród nich wychodzący, że jest nadzieja, jako dobrze będzie i starannie redagowany, rozporządzając odpowiednimi siłami literackimi i materialnymi. Zresztą budzące się życie w naszym mieście zyskałoby możliwość wypowiedzenia swych braków i potrzeb, ułatwiając sobie tym sposobem zyskanie środków koniecznych do zadosyć im uczynienia.

Budzące się mówię życie, bo istotnie ono się jakoś zaczyna budzić w naszym mieście, szczególnie odnośnie do potrzeb umysłowych, którym zadosyć czyniąc, panna Honorata Rewolińska otworzyła w tych dniach nową księgarnię przy ulicy Rwańskiej, zaopatrzwszy ją poprzednio w lepsze wszystkie dzieła polskie tak dawniej wyszłe jak i świeże; otworzyła ona przy księgarni czytelną polską, pospołu z antykwarstwem. Co się tyczy antykwariatu, to księgarnia panny Honoraty Rewolińskiej posiada wiele szacownych starych bardzo dzieł polskich, nawet tak zwanych „białych kruków“, których nie w każdej większej bibliotece znaleźć można.

Od Nowego 1875 roku panna H. Rewolińska ma zamiar otworzyć przy swojej księgarni Czytelnię na miejscu, zaopatrzoną we wszystkie pisma perjodyczne polskie wychodzące w królestwie lub zagranicą u nas dozwolone. Projekt to szacowny, trzeba mieć nadzieję, że mieszkańcy Radomia potrafią się na wartości jego poznać i popierać go całymi siłami; projekt ten bowiem wszedłszy w wykonanie, będzie pierwszą tem polu u nas w kraju dokonaną próbą, Warszawa nawet dotąd nie ma jeszcze takiej czytelnicy; kto chce przeczytać dzienniki iść musi do cukierni, gdzie mnóstwo przychodzących i wychodzących przerywa kontemplację czytającego.

O Radomiu! jesteś szczęśliwy bo myślą za ciebie,

no, ale jest nadzieja, że przy dobrze urządzonej i prowadzonej księgarni, (po raz pierwszy od lat wielu otwartej w naszym mieście, bo dotąd kramy żydowskie istniejące nie zasługiwały na nazwę księgarni), przy powstaniu i właściwym kierunku pisma i ty przecie kiedyś ożyjesz i pójdziesz dróżkami wiodącymi do światła, czego ci z całego serca życzę, pozostaję twoim sługą gotowym zawsze cośkolwiek o tobie napisać do Warszawy, czyli jak mówią kumoszki, „obsmarować cię po gazetach.“ S. P.

Kronika zagraniczna.

× Do Londynu przybył 27 listopada pułkownik Fornej mianowany komisarzem dla Europy od wystawy powszechnej, mającej się urządzić w 1876 r. w Filadelfii. Wystawa będzie trwała od 1 kwietnia do 19 października. Gmach dla niej w Fremont-Parku, ma 1,880 stóp długości, a 46 1/2 stóp szerokości. Szerokość środkowej galerji wynosić ma do 120 stóp. Plany wystawy doszarczone zostaną komisjom cudzoziemskim z dniem 1 lutego roku przyszłego. Wszystkich klas będzie dziesięć. Komisja wystawowa składa się z 20 członków, a prezesem jest Howley.

× W Wiedniu utworzyło się stowarzyszenie młodych ludzi, mających przyzwoite utrzymanie, którzy zobowiązali się żenić z ubogimi kobietami, nie tylko niemającymi żadnego majątku, lecz nie spodziewającymi się nawet nigdy żadnego spadku. Członek stowarzyszenia przekraczający ten przepis, t. j. żeniący się z bogatą osobą, obowiązany jest zapłacić kary 10,000 guldenów, krółą to sumę udziela się biednej jakiej parze narzeczonych jako posag.

× Z urzędowej statystyki francuzkiego ministra handlu okazuje się, że Francja posiada obecnie 128,000 fabryk, w których zatrudnionych jest 1,800,000 robotników. Paryż sam produkuje rocznie za 1,691 milionów franków towarów. Okolice Lille za 700 milionów, Lugdun za 600, Rouen za 440, Marsylii za 271 a Saint Etienne za 240 milionów.

× Ciekawość, pierwszy stopień... tym razem nie do piekła, ale za drzwi. Jak bawiem donoszą dzienniki berlińskie, na jednym z ostatnich posiedzeń rajchstagu sędzy parlamentu wyprosil z galerji pewnego jegomości, który przez binokle teatralne obserwował księcia kanclerza rzekomo w tym celu, ażeby odczytać list, który Bismarck właśnie pisał na swym stoliku!

× Podług „Figara“, co wieczora w przecięciu wydaje publiczność paryzka: 103,745 franków na bilety wstępu do teatrów, 12,000 na dorozki ażeby się dostać do tetru, 30,000 na buffet, 5,000 na rękawiczki, 9,500 na cukierki i chłodniki, 7,500 na honorarja dla odzwiernych teatralnych, 2,400 na kwiaty, 1,000 na afisze, libretta i t. p. a w końcu 153 franków na bieliśdło i róż—ogółem przeto 172 tysięcy franków, co wynosi przeszło milion tygodniowo.

× Zima we Francji, a co osobliwsza w południowej i wschodniej, spadły z tuczą obfite śniegi. Pyrenees pokryte są śniegiem na dwie stopy. Mieszkańcy Akwitani nie pamiętają takich zamieci, jakie tam przez kilka ostatnich dni się srożyły, w Delfinacie od czternastu dni szczyty gór ubrane są w szatę zimową, w dolinie Rodonu panowały takie przymiarki, że mieszkańcy nie mogli się wychylić za próg chaty. Lugdun także zasypany śniegiem. We Flandri i Pikardji natomiast ciągle panują deszcze, skutkiem czego rzeki i stumienie wezbrały mocno. — W Karyntji śniegi miejscami leżą na sześć stóp wysoko.

× Z Messyny donosi telegram pod dniem 23 z. m., że w pobliżu wybrzeży kalabrijskich rozbił się okręt włoski, przyczem wraz z okrętem zatonała cała osada. Taki sam los spotkał okręt angielski. Tylko kapitan i dwaj majtkowie zostali wyratowani. Pod Saidą osiadł na mieliznie okręt austriacki, którego jeden majtek utonął.

× Spraw banku zastawniczego we Lwowie, o którego projektowaniu poprzednio donosiliśmy, na dobrą teraz weszła drogę; wziął ją w ręce p. Dobrzański, i już pozyskał sobie poparcie ludzi rozporządzających znacznymi kapitałami.

× Sprawa drogowa w Wielkim Księstwie Poznańskim, o której tak obszernie czasu swego z powodu ważności jej rozgłaszano kwestje, a która spoczęła w aktach sejmku pruskiego i poznańskiego sejmku prowincjonalnego, znajdzie podobno załatwienie w ogólnym projekcie ordynacji drogowej dla wschodnich prowincji monarchji pruskiej, którą rząd pruski przedstawi sejmowi podczas najbliższej sesji.

× Roboty około budowy teatru polskiego w Po-

znaniu, mimo nieprzyjemnej pory roku, postępują cięgle. Scena zupełnie wraz z maszynami ukończona, toż samo kulisy i dekoracje. Kaloryfery już zaprowadzone, a gaz się rozprowadza, jedno zaś i drugie przyczyni się do szybszego ukończenia budowy, gdyż robotnicy w cieple i przy świetle gazu, kilka godzin dłużej dziennie będą mogli pracować. Trzecie piętrowo zupełnie też ukończone, pozostaje do ukończenia drugie i pierwsze piętrowo. Dwa przejazdy w domu frontowym przebite, do świąt najdalej wjazdy będą zupełnie ukończone.

× Z Konstantynopola donoszą, pod datą 25 listopada, że sułtan udzielił znanemu fabrykantowi Krupcowi order Osmanje drugiej klasy.

× Powodzenie nowej sztuki Wiktoryna Sardou p. t. „Nienawiść“ danej w teatrze la Gaîté, zasada się na ogromnej ilości trupów. Przedmiot zaczepnity z wojny Gwelfów z Gibellinami. Ma to być istna rzecz, z której sufler zaledwie całym wychodzi.

× Józef Verdi, sławny kompozytor, mianowany został przez króla włoskiego Emanuela senatorem.

× Była królowa Izabela sprzedaje swe brylanty, ocenione na 12,000,000 franków, t. j. na kapitał dający około 600,000 franków dochodu rocznego. Sprzedaż przez licytację odbędzie się, podług doniesienia gazety, „Journal de Paris, w Londynie.

× Goszczące w Kościanie Towarzystwo artystów dramatycznych, p. Ignacego Kalicińskiego dało już sześć przedstawień na sali strzeleckiej. Publiczność na każdym przedstawieniu składała się głównie z Przemysłowców. Ostatnie pżegnalne przedstawienie odbyło się d. 13 b. m. Odegrano: „Majster i Czeladnik“ i „Łobzowanie.“ Z Kościana udało się Towarzystwo do Kórnik.

× Według dotychczasowych doniesień najlepiej udało się obserwacji przejścia Wenus przez tarczę słońca w Indjach Wschodnich. W niektórych miejscowościach zjawisko to zajęło półpiętej godziny czasu. Pozejmowano wiele fotografii. Były takie obserwacje w Europie: w Jassach prowadzili spostrzeżenie austriaccy professorowie Oppolzer i Weiss. W Klauenburgu nawet na Siedmiogrodzie widziano częściowe przejście; trwało ono dwadzieścia pięć minut.

× Na biurku Bismarka leżą dwa pistolety, z których po dwakroć strzelano do Kanclerza; stary pistolet to narzędzie Blinda, a nowy— Kullmana.

× Wynalazcy litografji, Aloizemu Sennefelder, będzie wzniesiony w Monachim pomnik międzynarodowy, na który wpływają składki ze wszystkich krajów.

× Donoszą nam ze Lwowa o wielkiem powodzeniu na tamecznej scenie pani Zimajer, artystki znanej w Warszawie ze swoich zdolności do ról naiwnych. Postrafiła ona wstępny bojem zjednać sobie sympatję lwowskiej publiczności i krytyka odzywa się o niej nader pochlebnie, gra jej bowiem tryska życiem, uderza oryginalnem zacięciem, ma w sobie bardzo wiele charakterystyki i pewien wdzięk oryginalny, który dowodzi, że artystka nie naśladowuje nikogo, lecz jest samoistną.

× Ważnem zjawiskiem jest, że się znaczna liczba głosów podnosi za przywróceniem więzienia za długi. W Berlinie kupcy przygotowują petycję, w której między innymi powiedziano, że niesumienność ze swobody, to jest ze zniesienia więzienia za długi, najobszerniejszy dotąd robiła użytek. Jak słyhać, przystąpiło do tej petycji Towarzystwo ku strzeżeniu kupieckich interesów w Poznaniu. W razie atoli zniesienia więzienia za dług musiałaby być także zniesiona swoboda lichwy.

Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.

Zawiadania, że wypłata 10% refakcji od towarów przewożonych w bezpośredniej komunikacji zagranicznej, drogami żelaznymi Warszawsko-Wiedeńską, Warszawsko - Bydgoską, Warszawsko - Terespolską i Moskiewsko-Brzeską na zasadzie taryfy z dnia 8 stycznia 1872 r. ustanie, z chwilą wprowadzenia nowej taryfy dla komunikacji Niemiecko-Ruskiej resp. z chwilą zniesienia taryfy wyżej wzmiankowanej dotychczas obowiązującej. —17713— 1—3

— Warszawa Kassa Oszczędności wraz z kantorem pomocniczym w gmachu szkolnym za kościołem św. Aleksandra przy alei Belwederskiej pomieszczonej, w tym dniu upłynionym do dnia 24 listopada (6 grudnia) r. bież. wyłącznie, wydała książeczek nowych 114, na które tudzież na dawniejsze w 642 wnioskach, złożono rub. sr. 7,818 kop. 15. Na żądanie 190 uczestników (prócz procentu rub. sr. 40 kop. 65, należącego za rok bieżący od całkowitych odbiorów) wypłaciła rsr. 5,247 k. 75 1/2 i umorzyła książeczek 78; przeto uczestników 26,359, posiada kapitał rsr. 909,428 kop. 88 1/2. (G. P.)

— *Kollegium Kościelne Zboru Ewangelicko-Augsburgskiego Warszawskiego.* Zawiadania Szanownych Członków parafji i Osoby interesowane, że na cmentarzu Ewangelicko-Augsburgskim za rogatkami Wolskimi, plac wspólny pod palmą X, zwany „przy Greckim“, na którym chowane były osoby dorosłe i dzieci przed laty trzydziestu, na wniosek Dozoru cmentarzewego, zajęty zostanie na place pojedyncze, to jest osobowe, i że na takowych z początkiem roku przyszłego 1875, nastąpi ponowne grzebanie zmarłych, — zatem gdyby kto z Szanownych Parafjan życzył, aby groby osób należących do familji jego, jakoteż krzyże i pomniki na tym placu znajdujące się nie były naruszane w następnym trzydziesto-letnim okresie czasu, albo wieczyste (przez zakupienie placu na własność), winien zgłosić się do kassy kościelnej parafjalnej, celem złożenia nowej opłaty według taryfy. — Prezes, Radca Stana, *Kolberg.* — Pisarz, *K. Rothert.* (3-3)

— *Zarząd Warszawskiego Instytutu Muzycznego* zawiadania osoby interesowane, iż egzamina dla kandydatów w. kandydatek nowo zapisujących się na naukę do Instytutu Muzycznego na IIgie półroczu roku szkolnego 1874/5, rozpoczyna się d. 21 grudnia (2 stycznia) 1874/5 r. i trwać będą do d. 11 (23) stycznia 1875 r., codziennie z rana od godziny 9ej do 12ej, i po południu od 2ej do 6ej, wyjąwszy dni niedzielnych i świątecznych. Co się zaś tyczy warunków pod jakimi młodzież obojej płci może być przyjmowaną do tegoż Instytutu Muzycznego, to o takowych można powziąć bliższą wiadomość w Kancelarji Instytutu Muzycznego codziennie od godziny 9ej z rana do 3ej po południu, z wyłączeniem dni świątecznych; dla osób zaś z prowincji mogą być przesłane przepisy pod jakimi uczniowie przyjmują się do tegoż zakładu.

— Komitet Towarzystwa Resursy Kupieckiej, ma honor zawiadomić Członków tejże Resursy, że wybory na Członków Komitetu, Delegacji wyborczej, i Delegacji rachunkowej, na rok następny, odbywać się będą w gmachu Resursy Kupieckiej w Czwartek, Piątek, i Sobotę t. j. w dniach, 17, 18 i 19 Grudnia r. b. w pierwszych dwóch dniach, od godziny 5tej do 9tej po południu, a w sobotę od godziny 4tej do 6tej o którym to czasie, głosowanie zamknięte zostanie. Komitet uprzedza, że stosownie do uchwały zgromadzenia Akcyonariuszów, niebędą dopuszczeni do kreskowania Członkowie, zalegający w opłacie składek do końca roku bieżącego. (3-3) — 17,588 —

— Przełożona Zakładu Naukowego Żeńskiego, przy ulicy Marszałkowskiej, Nr 40, podaje do publicznej wiadomości, że od Nowego Roku 1875, przyjmowane będą kandydatki do wszystkich klass, tak na pensjonarki stałe, jakoteż i uczennice przychodnie. (2-3) — 17290 — *Izabella Smolikowska.*

— *U Wychowawcy Ginnastycznego Wyrzykowskiego,* Leszno, 53, ćwiczenia odbywają się **codziennie.** Opłata: raz na tydzień, **45 Kop.** miesięcznie; 2 razy na tydzień, 90 Kop. miesięcznie, i t. d. Podejmuje się zobowiązań i na miesiąc. (2-6) — 17479 —

— Nowo-przybyły lekarz *Władysław Sypniewski,* przyjmuje bezpłatnie chorych biednych od 9ej do 11ej rano, codziennie, w mieszkaniu przy ulicy Jerolimskiej, Nr 38. W chorobach obłożnych, w razach nadzwyczajnych, odwiedza biednych bezpłatnie w ich mieszkaniu. (5-6) — 16391 —

Dom Zdrowia Dra Zdzienkiego.
Sosnowa, Nr 6.

Przyjmuje chorych tak mężczyzn jak kobiety, przedstawiając wszystkie warunki najdogodniejsze i ceny umiarkowane. (6-6) — 16754 —

— *Doktor homeopata A. Wajcowiez,* przyjmuje chorych codziennie od godziny 9 do 11 z rana i od 4 do 5 po południu. Krakowskie-Przedmieście Nr. 16 mieszkania 1. — 16,932 —

— *Józef Skupiewski, Mag. Pr.] i Adm., Adwokat przy Sądzie Appellacyjnym,* utrzymuje Kancelarję przy ulicy *Sto-Jerskiej, Nr 22,* w pawilonie lewym na I szym piętrze. (4-6) — 17264 —

— *Kazimierz Julian Jasinski, Patron przy Trybunale Cywilnym w Warszawie,* mieszka przy ulicy *Tłomackiej Nr. 8.* Przyjmuje interesantów codziennie do godziny 10-jej z rana i od 4-jej do 7-jej po południu. (5-12) — 16927 —

— **Lekeje Tańców** pod Nr 6, Miodowa, dom Wgo Mrozowskiego. — *R. Chronowski.* — 16107 —

HANDEL WIN

pod Nrem 10, przy Miodowej, z końcem bieżącego roku, t. j. z dniem 1 (13) stycznia zupełnie zwinętym zostanie. Z tego powodu **WINA** wszelkie wyprzedają się po cenie kosztu, na co mam zaszczyt zwrócić uwagę Szanownej Publiczności.

— 17,432 — **Albert Śniatyński.**

— Podajemy wiadomość, która jako na czasie, może zainteresować nie tylko domy prywatne, ale i zakłady publiczne. *Znaczny Skład Win Ludwika Kreysera* na Krak.-Przedm. na przeciw Saskiego placu pod Nr 34, z końcem r. b. *niezawodnie zwinętym zostanie.* Wiadomo, że p. K. obok stosunków swych z domami zagranicznymi, był w kraju naszym wyłącznym reprezentantem zakładów Rygskich, *ślawnych mussująciami Winami,* mianowicie też Szampańskimi wszelkich marek, które obok zachowania wszystkich cech oryginalności zewnętrznej, odznaczają się temi samymi prawie zaletami, co win a tej nazwy bezpośrednio z Francji sprowadzane, a są od nich o połowę tańsze *podnosząc przy biesiadach z równym zupełnie skutkiem efekt i wystawność.* Oprócz win szampańskich w składzie p. K. znajdują się wina mussujące Krymskie, Burgundzkie, Johannisberger i inne; obok znakomitego wyboru win Węgierskich, Francuzkich i Reńskich, oraz araków i rumów. Otóż wszystkie te zapasy *po cenie niesłychanie niższej,* począwszy od dziś, stały się przedmiotem *szczegółowej wyprzedaży* i zapewne niejedyn zechce się przekonać, jak ekonomicznie może zaopatrzyć na długie piwniczkę swoją. 2-2-17516 —

Do SKŁADU CYGAR pod firmą

M. KICZOROWSKIEGO

przy ulicy Wierzbowej Nr 3nowy, wprost Filarów Teatralnych **NADESZYŁ TRANSPORT:** **Cygar** prawdziwych Hawańskich Importowanych, w rozmaitych cenach, pakowane po 5, 10, 25, 50 i 100 sztuk,

oraz Fabryki tytoniów tureckich w Południowej Rosji **W. I. Asmolewa** w Rostowie nad Donem i **J. A. Ksandopula** w Taganrogu nadeszły świeże transporta swych wyrobów, a które Skład Poleca J.W. i WPanom, jako jedne z najlepszych. 3-3 — 17476 —

Aleksander Jałoszyński

Właściciel Restauracji w Hotelu Krakowskim jak lat poprzednich tak i w tym roku przysposobił znaczny zapas różnych **Konserwów** w ilości przeszło 10,000 sztuk słoisk różnej wielkości, poczynając od kopiejek 75 aż do kilku rubli za słoisk a mianowicie:

Kompoty i Konfitury w czystym cukrze smażone, z Ananasów, Brzoskwiń, Moreli, Ręglodów, Melonów, Gruszek, Czereśni, Śliwek Wiśni, Malin, Agrestu i Fasolki, a także **Soki,** Ananasowy i Malinowy. **Galarety** pożywkowe. **Marmolady** różnorodne. **Marynaty** z Szampionów, Korniszonów, Grzybów, Rydzy i Szyjek rakowych. **Zupy,** jako to: Pomidorowe, Rakowe i Szczawiowe.

Bacząc na to, że tysiące rubli wychodzi od nas za granicę na podobne artykuły, które oprócz tego że więcej jak dwa razy tyle kosztują są częstokroć nie świeże a konserwy fruktowe zawsze zaprawiane dla trwałości spirytusami nie są nigdy tak delikatne i zdrowe jak w czystym cukrze bez żadnych przypraw u nas urządzane, dla tego więc największym usiłowaniem Zakładu mego, było, aby podane tu artykuły jak najstawniej przyrzadzić a nazuaczając ceny jak można najmniejsze zyskać sobie uznanie Szanownej Publiczności i przekonać, że wiele rzeczy możemy mieć własnych daleko taniej i wyższej nawet dobroci jak zagraniczne. Nadto w tymże Zakładzie wyrabiają się znane już Szanownej Publiczności

Ulepszone Pasztety na sposób Strasburski

w funtach i półfuntach, po Rs. 1 za funt, które mają tę wyższość od oryginalnych, że choć składają się z tych samych materiałów co tamte, są jednak delikatniejsze i nie tak tłuste gdzie nie każdy może bez narażenia się na niestrawność takowe spożywać, a oprócz tego są o trzy razy prawie tańsze, przez co łatwo mogą zastąpić nawet przy herbacie pospolite wędliny.

Polecając to wszystko Szanownej Publiczności, oświadczam się, że sprzedam wyżej opisanych artykułów odbywa się jedynie w Składzie Win i Owoców **Braci Wróbel** i na miejscu w Hotelu Krakowskim w Restauracji Aleksandra. 3-6 — 17215 —

NA GWIAZDKĘ!

Największy dobór ubiorów dla dzieci i dla młodzieży, poleca **Magazyn F. WINKLERA,** ulica Niecała Nr 8. 17311-4-6



Instytut Oftalmiczny

Imienia Edwarda Księcia Lubomirskiego, Smolna Nr 4. Przyjmuje ocznych chorych na sale ogólne za opłatą 20 kop. dziennie. W oddzielnych pokojach za opłatą 1 rs. 50 kop. dziennie. Służbę zdrowia pełnią Drzy Med. **W. Szokalski** i **Nariewicz-Jodko.** Przyjęcie ubogich chorych przychodzić na miejscu, codziennie od 11-tej do 12-tej. 22-0 — 18465 —



Ostrygi Holsztyńskie codziennie świeże nadchodzą do Składu Win i Delikatesów **Al. Boquet,** w gmachu Teatralnym. 43-9 — 12241 —

Na gwiazdkę!
Kolie Weneckie
dotąd w Warszawie nieznanie
Portmonety, Portcygary Dewizki, Krawaty, Szaliki
Chustki na szyję (Cache-nez) i na głowę
Papetierki, kajety, Perfumy,
MYDŁA i t. p. poleca w wielkim wyborze
Magazyn W. KLEYNA.
Elektoralna Nr 4 obok Banku.
4-6 — 17212 —

Młody Człowiek,

prowadzący interes sukieny pod własną firmą od lat 6, obecnie dla powiększenia tegoż, życzyłby sobie Wspólnika z kapitałem od rs. 3,000 do 4,000. Uprasza się o zostanie adresu w Redakcji tegoż pisma pod lit. D. W. 17352-33 —

Od lat kilku utrzymując **Instytut Leczenia Gimnastyką** zajmuję się również praktyką leczenia sposobem **MASSOWANIA (par Massage)** sposobem użytym za granicą, który jest znakomitym bodźcem w odżywianiu mięśni w zaniku będących i w chorobach nerwowych i t. d. Przyjmuję chorych w Instytucie. Ulica Długa Nr 20. 3-6 — 17062 —

M. Olszewski.

W Restauracji Z. SZADKOWSKIEJ

przy ulicy Długiej Nr 4, wprost kościoła Śgo Ducha można dostać codziennie Śniadań, obiadów i kolacji po cenie nader umiarkowanej. Obiady od godz. 12 do 4 po kop. 25. Wieczorem świeża pieczeń z rożna, wyborne piwo i wszelkie napoje — w niedziele, wtorki i czwartki śniaki a we wtorki, czwartki i soboty kolduny litewskie. 3-6 — 17271 —

MASSY WOSKOWE KOLOROWE najpiękniejsze i najtańsze, funt po kop. 37½, 45 i 60 do zaprawiania podług i posadzek mozaikowych. **Wosk Żółty** do froterowania poleca i sprzedaje Fabryka Lakierów i Farb **J. A. KRAUSSE** i Skłap Fabryki, ulica Miodowa Nr 434, nowy 10. 3-3 — 17326 —



Ostrygi Holsztyńskie codziennie świeże poleca **Handel Win Józefa PURWIN** ulica Miodowa Nr 16 nowy, obok Sądu Appellacyjnego

Istniejąca od 1872 roku LECZNICA dla PRZYCHODZĄCYCH CHORYCH
 Ulica Niecała Numer 7. (dom Towarzystwa Lekarskiego).
 10-11 codziennie Dr W. Maysel, z chorob. wewn. trz.
 10-11 Dr Kramsztyk w Poniedziałki, Środy i Piątki, z chorobami oczów.
 12-1 codziennie, Dr W. Kosmowski, z chorobami wewn. trz. (specjal. dzieci) i szczepienie.
 12-1 codziennie, Dr Henr. Stankiewicz, z chorobami wenerycznymi i skórnymi (Piątki dla kobiet).
 1-2 codziennie Dr A. Thieme, z chorobami kobiecymi.
 2-3 w Poniedziałki i Piątki, Dr K. Benni, z chorobami uszów.
 2-3 codziennie Dr K. Dobrski, z chorobami wewn. trz. (a specjalnie płuc i krtani).
 3-4 codziennie, Dr J. Gutwein, z chorobami chirurgicznymi i zębów.
 6-7 codziennie, Dr A. Bauererts, z chorobami chirurgicznymi (przytem ortopedja.)
 6 1/2 - 7 1/2 codziennie, Dr J. Brzeziński, z chorobami wewn. trz. (a specjalnie nerwowymi, leczenie elektrycznością).

LECZNICA II.
 przy ulicy Nalewki Nr 7, (dom Rubinszteina).
 10-11 w Niedziele, Wtorki, Czwartki i Soboty Dr. Kramsztyk z chorobami oczów.
 10-11 codziennie, Dr W. Kosmowski, z chor. wewn. trz. (a specjalnie wieku dziecięcego i szczepienie).
 11-12 codziennie, Dr J. Brzeziński, z chor. wewn. trz. (a specjalnie nerwowymi, leczenie elektrycznością).
 12-1 w Poniedziałki, Środy i Soboty, Dr A. Thieme, z chorob. kobiet.
 12-1 We Wtorki, Czwartki i Niedziele Dr. Harten H. z chorobami uszów.
 12-1 codziennie Dr A. Bauererts, z chor. chirurgicznymi, przytem ortop. a.
 1-2 codziennie, Dr Teofil B. z chor. wenerycznymi i skórnymi.
 1-2 codziennie, Dr Dobrski, z chor. wewn. trz. (a specjalnie płuc i krtani).
 4-5 codziennie, Dr W. Maysel, z chor. wewn. trz. (a specjalnie płuc i krtani).
 Porada lekarska w obu Lecznicach udziela się po nabytciu biletu ceny kop. 25, obok wielu udogodnień dla chorych.
 -17285- -6

ZAKŁAD LECZNICZY PRYWATNY DLA CHOROÓB GARDŁANYCH I SKÓRNYCH
Dr K O H N A
 Długa 23,
 przyjmuje chorych przychodzących i na stałe pomieszczenie codziennie rano do 10-tej i od 4-tej do 6-tej popołudniu.
 6-0 - 16811 -

Skład Materiałów Aptecznych J. MROZOWSKIEGO
 Magistra Farmacji.
 przy ulicy Podwale od ćwierć wieku pod tą samą firmą egzystujący, przeniesiony został do nowo wzniesionego budynku przy ulicy Miodowej w domu własnym Nr 6 nowy, **Poleca:**
 Materiały Apteczne i przetwory Chemiczne.
 Materiały techniczne i używane w gospodarstwie.
 Wodę Kolońską Elsnerowską.
 Oliwę nicejską w najlepszym gatunku.
 Oliwę lecerską do maszyn i do palenia.
 Smarowidło Belgijskie.
 Masę do zaprawy posadzek.
 Puzynę na balony i funty.
 Farby drukarskie.
 Farby litograficzne i pokosty.
 Farby olejne tarte i lakiery.
 Olejki eteryczne do Wódek i Perfum.
 3-8 - 17453 -

Z powodu zwinięcia handlu
ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ
 SZKŁA i PORCELANY
K. CYBULSKIEGO,
 Plac Teatralny obok Ratusza N. 8.
 14-15 - 15458 -

Nowo-otworzony Magazyn pod firmą
L. KIRSCHSTEIN,
 dawniej H. Strauss,
 przy ulicy Granicznej Nr 16 nowy.
 Na nadchodzące Święta zaopatrzonej został w świeży asortyment towarów, z któremi poleca się.
 -17542-3-3

Ważna Wiadomość
 dla pp. Budowniczych, Majstrów mularskich, Przedsiębiorców i Właścicieli domów
KANTOR
Sprzedazy Wapna
 ulica Twarda Nr 32 (nowy).
 Niniejszem mam zaszczyt podać do Publicznej wiadomości że objąłem Kopalnię wapienne Radomskiej zwanej, a któremi zarządzałem za życia mego teścia Berka Kucharzka i nadal zajmować się będę sprzedażą Wapna Radomskiego który to interes przez lat przeszło czterdzieści Berek Kucharzka prowadził. Staraniem mojem będzie miarą sumienną dobrocią materiału i akuracją zasłużyć na też samę u Szanownej Publiczności względy zaszczytne, jakie półwiekową blisko pracą i nieskalaną uczciwością zdobył sobie teść mój Berek Kucharzka. Przy tej sposobności objaśniam, że przed niedawnym czasem myślałem doniesiono jakoby kopalnie wapienne radomskie przeszły w inne ręce wyłącznych tych kopalń posiadaczy. Kopalnie bowiem radomskie znajdują się w całej niemal okolicy radomskiej i są w posiadaniu kilku właścicieli. Wyborny więc gatunek wapna Radomskiego jako też inne od niego lepsze i waga rzetelna które to przewyższa wszystko po cenach bardzo umiarkowanych na każde zapotrzebowanie Szanownej Publiczności dostarczyć jestem gotów.
 3-3 -17287- Judka Lipschütz.

GŁÓWNY SKŁAD BIELIZNY GOTOWEJ
 Męskiej i Damskiej.
 Zawiadamia WP., iż sprzedaje bieliznę po cenach najumiarkowańszych, jako to: koszule męskie kretonowe kolorowe, po rs. 1 kop. 50.—Koszul webowych od rs. 1 kop. 80 do rs. 6. Koszul damskich od rs. 1 kop. 35 do rs. 4, także krawatów francuzkich, różnych negliży damskich, skarpetek i pończoch w różnych gatunkach.
 Hen Grützhandler, Ulica Niecała Nr 8 nowy.
 -17682-2-6

Sklep Wyrobów Tabacznyczych z fabryk krajowych jakoteż Cygar Importowanych
A. ORDA
 ulica Nowy-Świat, przy rogu Wareckiej, Nr 49
 Nabywszy prawo wyłącznej sprzedaży na Warszawę i Królestwo Polskie, uznanych z swej drobi:
TURECKIEGO TYTONIU I PAPIEROSÓW
 z fabryki
Karabetowa
 z Nachiczewanu, niniejszem zawiadamiam Szanowną Publiczność oraz PP. Handlujących, że obecnie do mego sklepu, nadszedł znaczny nowy transport wspomnianych wyrobów. PP. Handlującym będzie odstąpiony stosowny rabat.
 2-3 - 17679 - A. ORDA.

MAGAZYN PARYZKI
 Przy ulicy Niecałej Nr 8, w podwórzu na prawo, poleca Szanownej Publiczności tiuniki dżetowe i polonezy, z najpierwszych domów paryzkich, które po 80 rs. wraz z welwetową spódnica sprzedaje. - Nadto przygotowane zostały na **GWIAZDKĘ** rozmaite kokardy, kołnierzyki, fryzki i ubranka dżetowe po rublu, które bardzo ładny podarek stanowią mogą.
 -17606 2-2

NAPIERŚNIKI
 Pattison's chest protektor,
 zastępujące w zupełności Kaftaniki wełniane, uznane podczas ostatniej wojny francuzko-niemieckiej za najpraktyczniejsze od kop. 75,
 poleca
Zakład Optyczno-Mechaniczny ROSENZWEIG,
 59. Nowy - Świat 59.
 -16451-6-6

LEKCJE TAŃCÓW
 udzielam po pensjach i domach prywatnych, jakoteż w mieszkaniu własnem. Ulica Stare-Miasto Nr 16 nowy, 1-sze piętro.
 Karol Minakowski, Art. Baletu T. W. 3-0-1 4225-

Zakład leczniczy prywatny dla Chorych chirurgicznych
Dr CHWATA
 w Warszawie. ulica Przejazd Nr 11.
 Chorzy dotknięci cierpieniami zewnętrznymi, leczą się za umiarkowaną opłatą, przychodząc raz lub dwa razy dziennie (rano do godziny 9 i pomiędzy 3 a 5 po południu) lub też pozostając na czas kuracji jako pensjonarze w zakładzie, gdzie mają całkowite wygodne utrzymanie, pomoc lekarską, lekarstwa i wprawna obsługę felczerską. Zakład urządzony jest wzorowo i zaopatrzony w najnowsze przyrządy chirurgiczne i ortopedyczne, odpowiednio wymaganiom chirurgji postępowej.
 -15796-6-6

CERATY
 wszelkiego rodzaju, oraz
SKÓRA AMERYKAŃSKA
 na pokrycie mebli w najlepszym gatunku i w rozlicznych kolorach
NAJTANIEJ
 w Ślądzie Obic
SEWERYNA MAZUR I S^{KI}
 Plac Teatralny obok Ratusza
 2-3 - 17279 -

KRAJOWA KOPALNIA WĘGLA „JAN“
 Oprócz codziennie nadchodzących znacznych transportów Węgla Kamiennych z najlepszych kopalni szląskich nadchodzących, Składy moje otrzymują także całą produkcję obecnie do 1,000 korcy dziennie wynoszącą, Węgli Kamiennych grubych z kopalni naszej własnej „Jan“ w Dąbrowie, których okazy na tegorocznej wystawie tutejszej zyskały ogólne uznanie, a w wielu tutejszych i sąsiednich fabrykach wypróbowane z najlepszym rezultatem, bo prawie niustępują w niczem najlepszym Węglom Szląskimi, zostały już na całoroczną potrzebę pokontraktowane. Przy coraz większym jednak rozwoju produkcji Węgla z kopalni „Jan“ aby przekonać Szanowną publiczność: że i krajowymi siłami może być ze znaczną (25 kopiejek taniej na korcu) należycie obsłużona; od dnia 10 Listopada r. b., rozpocząłem w Składach moich i detaliczną sprzedaż tychże węgli z kopalni „Jan“ po cenie następującej:
 Za korzec węgla grubych, twardych, miary warszawskiej z odstawą w wozach zamkniętych, cechą Magistratu co do rzetelności miary opatrzonej po kop. 90.
 Kostkowych bez miaru odpowiednich do opału kop. 85.
 Wyłączna sprzedaż Węgla z kopalni „Jan“ tylko w Składach moich.
F. Łapiński.
 Kantor i Skład Główny Jerozolimska Nr 35.
 -15793-10-0

Ulica S-to-Krzyzka Nr 11.
MAGAZYN
WYROBÓW PONCZOSZNICZYCH
 z Fabryki
A. RIEDEL
 polecają na obecną porę zimową wielki zapas
Kamizelek włóczkowych męzkich i dams.
Kaftaników wełnianych męzk. i dams.
Kalesonów wełnianych.
Pończoch wełn. damskich i dziecięcych.
Skarpetek wełnianych męzk. i dziec.
Chustek na głowę wełn. wszelkich gatunków i wielkości.
Spódnic wełn. damsk. i dziecin.
Rękawiczek jedwabnych na kutnerze.
 " kortowych na kutnerze.
 " bawełnianych liberyjnych.
 Kaftaników, Kalesonów, Pończoch, Skarpetek, Spódnic etc. wyrobu kutnerowego.
 Kamaszy włóczkowych damskich i dziecięcych etc., etc. etc. po cenach fabrycznych.
 Również przyjmują się wszelkie obstalunki. Kupującym w większych partjach ustępuje się stosowny rabat.
 3 - 16322 -
 Ulica Senatorska Nr 22.

Istniejący od roku 1869
INSTYTUT LECZNICZY
 Dra Kadlera w Warszawie,
 przyjmuje chorych na syfilis i skórę, tak pensjonarzy,
 jak i przychodniców.
 Objasnień o warunkach przyjęcia, jako i poradę,
 udziela Dr Kadler, w mieszkaniu swem przy ulicy
 Krakowskie-Przedmieście, Nr 38, wprost Saskiego
 Placu, codziennie, od godziny 10-tej do 11-tej z rana i
 do 4-tej do 6-tej po południu. (26-0)-5445-

Na nadchodzącą Gwiazdkę
 otrzymał świeży transport
Zabawek, Lalek i różnych Podarków dla
 każdego wieku w wielkim wyborze
SKŁAD PAPIERU I GALANTERJI
M. SZAFIR
 ulica Freta, Nr 280, nowy 1, wprost kościoła Świę-
 tego Jacka. 4-8 | 16757 -

Skład Szkła i Porcelany
K. CYBULSKIEGO,
 przy Placu Teatralnym Nr 8.

W dalszym ciągu ogłoszeń zupełnej wyprzedaży, donosi
 Szanownej Publiczności, iż posiada wiele jeszcze towaru
 służącego tak do ozdoby salonów, jak i do codziennego
 użytku w zastawach stołowych, a że obecna przedświątca-
 na pora w każdym niemal domu, przypomina potrzeby
 kompletowania przyborów stołowych, właściwem będzie
 oznajmić, że posiada takowe po bardzo niskich cenach,
 mianowicie: Tuzin talerzy stołowych prawdziwych porce-
 lanowych, bardzo mocnych od rs. 1,80 do rs. 2,50.—Tuzin
 talerzy desserowych od rs. 1,35 do rs. 1,80. Półmiski
 owalne porcelanowe na 4 osób, od kop. 50; na 6 osób od
 kop. 75; na 12 osób od rs. 1 kop. 50.—Salaterki porcela-
 nowe od kop. 30 do kop. 75.—Filiżanki porcelanowe do
 kawy, tuzin od rs. 1,35 do rs. 1,80, do herbaty od rs. 2.—
 Szklanki od kop. 90 za tuzin, na rs. 1,05. na rs. 1,20, na
 rs. 1,35, na rs. 1,50, na rs. 1,80, 2,50 i 2,85.
 Posiadając setki różnych gatunków, nie może wymienić
 cen wszystkich przedmiotów, stosownie jednak do wyżej
 wspomnianych, wyprzedaje po cenach bardzo przystępnych.
 —17104-2-3

Z powodu zbliżającej się
GWIAZDKI
W MAGAZYNIE BŁAWATNYM
Jana Thonnes
 przy ulicy Senatorskiej wprost
 skweru
 rozpoczęto wyprzedaż wysorto-
 wanych towarów wełnianych,
 bawełnianych, pół jedwabnych,
 oraz gotowej konfekcji damskiej
 po cenach bardzo niskich; trwać
 będzie do dnia 16-go b. m.
 3-4 — 17298 -

BEST AMERICAN POLISHING POWDER
PROSZEK AMERYKAŃSKI
 do czyszczenia i polerowania najlepszy. Przewyższa swą
 świetnością w użyciu wszystkie dotąd znane w tym celu,
 w szczególności czyści i poleruje wszystkie metale i wy-
 roby z tychże, jak: Zastawy stołowe i kredensowe, sprzę-
 ty gospodarskie, mosiężne, stalowe i żelazo a nawet rzec-
 szy lakierowane i szkło. Nowy ten produkt prawdziwie
 świetny i tani, a ze względu na użyteczność nieodłączny
 w domu, kto miłuje czystość i porządek, otrzymał wyłącz-
 nie i poleca po kop. 10, 20, 37 1/2
Skład Farb J. A. KRAUSSE
 ulica Miodowa Nr 484 nowy 10.
 3-3 — 17325 -

KASZTANY
 pieczone gorące
 codziennie od godziny 5 po południu dostać można w Handlu
Braci Wróbel. — 15896 — 14-0

Najtańsze Warkocze
 w wielkim wyborze, gotowe, bardzo pięknych kolo-
 rów, od najjaśniejszych blond popielatych do naj-
 ciemniejszych i siwe, oraz wszelkie wyroby w za-
 kres wchodzące poleca **Zakład Fryzjerski**
Otona Fütterer
 egzystujący od lat dziesięciu, ulica Podwał Numer
 524, nowy 16, wprost Składu Aptecznego Mrozow-
 skiego. 3-3 — 17581 -

Prawdziwe Tureckie Tytonie
 i Papierosy,
 nadeszły z Fabryki
SADUKA DURUNCZA
 z Kremieńczuga,
 do Tabacznego Składu
JÓZEFA KAPŁANOWSKIEGO
 w WARSZAWIE,
 przy ulicy Senatorskiej w domu pod Nrem 6/460,
 pod firmą **MICZKI**.
 A także oczekiwane wyroby z renomowanych fabryk
 Petersburgskich, Odesskich, Kijowskich i Rygskich,
Tytonie, Papierosy i Cygara,
 o czem zawiadamiając WW. Panów, upraszam zaszczytać
 swemi potrzebami. **J. KAPŁANOWSKI.**
 —17166-3-6

FABRYKA CUKRÓW
M. Kozłowskiego
 Nowy Świat Nr 67, dom b. br. Zamojskiego,
 poleca najtańsze wyborowe **CUKRY DESSEROWE**
 w wielkim wyborze; **Marcapanowe, Czekoladowe,**
Fruktowe, Karmelki i Czekolade; a także przygo-
 towuje się w wielki wybór wozdobnych **CUKIERKÓW** do
ubrania choinek; oraz na Śta Bożego Narodzenia bę-
 dą się wypiekać **STRUCLE** z różnemi massami, **MIGDA-
 ŁOWA, ORZECHOWA, MAKIEM, SEREM** i **KONFITU-
 RAMI,** i będą się przyjmować zamówienia na takowe,
 wszystko w najlepszym gatunku po możliwie niskiej cenie
 poleca się Szanownej Publiczności. 3-4 — 17119 -

Do sprzedania: Pelerynka, Mufka i
Kołnierz gronostajowe, prawie no-
we. Wiadomość od godziny 12 do 2, przy ulicy Złotej
 domu i mieszkania Nr 8. —17598-3-3

Do składu Stanisława Baumann
 przy ulicy Elektoralfiej Nr 5, naprzeciw Banku
 nadszedł świeży transport:
Cementu Portland Angielskiego Robins et Com. z Londynu.
Cegły i Gliny ogniotrwalej.
Koksu i Węgla kamiennych i kowalskich, oraz
**Tektury smołcowej i Blachy żelaznej do krycia da-
 hów.** 104-0 — 3068 -

Dystylarnia pod firmą K. Schneider
w Warszawie,
 ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że z po-
 wodu wymówienia lokalu, sprzedaż jej wyrobów na butel-
 ki odbywająca się dotąd przy rogu ulicy Marszałkowskiej
 i Chmielnej, z dniem 1 Grudnia, przeniesioną została do
 sklepu Merkurego Nr 4, przy ulicy Marszałkowskiej,—
 sprzedaż zaś hurtowa odbywa się jedynie w dystylarni na
 Placu Ś go Aleksandra Nr 1675. —17318-3-3

Bardzo Tanio!
 Przyjmuje się do roboty wszelkiego rodzaju **Toaleta**
damską podług najświeższych zurnali paryżskich. Dla
 dogodności Dam, kraja się i fastrygują **Suknie** za bardzo
 umiarkowaną cenę. Na żądanie wykończają się suknie
 w przeciągu 24-ch godzin, w pracowni mojej przy ulcy
 Nowy Świat, pod Nrem 52, w drugiej oficynie na parterze.
 W tejże pracowni potrzebne są także **PANNY** uzdatnio-
 ne do krawiectwiny.
E. Grzybowska.
 —17532-2-3

F. Wrzesiński Fortepianista
 przyjmuje **strojenie fortepianów,** mieszka przy ulicy
 Senatorskiej, Nr 6 nowy. 3-3 — 16958 -
SLIWKI FRANCUZKIE
 czarne,
 w puszkach blaszanych i skrynkach, otrzymał Handel So-
 wińskiego i Szulca, dawniej E. Koelichen, przy rogu ulic
 Długiej i Przejazd. —17641 2 3

OBWIESZCZENIE.
 Rejent Kancelarii przy Sądzie Pokoju w Petrokowie.
 Podaje do wiadomości, że w dniu (23 Grudnia 1874 r.)
 4 Stycznia 1874 r. sprzedana zostanie przez publiczną li-
 cytację, przed podpisaniem Rejentem odbyć się mającą, nie-
 ruchomość w mieście Gubernialnem Petrokowie, pod Nrem
 451 położona, do własności Darji Tarchów i do 88-ów po
 Mikołaju Tarchów pozostałych należąca, żadnym długiem
 nieobciążona.
 Nieruchomość ta ma trzy fronty od ulic Nowo-Sulejow-
 skiej, Franciszkańskiej i Staro-Sulejowskiej. Obejmuje po-
 wierzchni lokci kwadratowych przeszło 24,000. Składa się
 z ogrodu owocowego i warzywnego, z placu pod zabudo-
 waniem, domu mieszkalnego przez pożar uszkodzonego, ofi-
 cyny i zabudowań gospodarskich.
 Warunki sprzedaży oraz taksa Biegłych, są w każdym
 czasie do przejrzenia w Kancelarii podpisanego Rejenta,
 oraz u właścicielki rzeczony nieruchomości, mieszkającej
 w Warszawie, przy ulicy Brackiej Nr 15, mieszkania 8.
 Petroków dnia 21 Listopada (3 Grudnia) 1874. r.
Andrzej Sikorski, Rejent.
 —17045-3-3

WAZNA WIADOMOŚĆ
 dla pp. **Budowniczych, Mistrzów mularskich,**
Przedsiębiorców i Właścicieli domów.
 Niniejszem podajemy do publicznej wiadomości,
 iż z dnia 1 Listopada r. b. objeśliśmy w wyłącznie
 posiadanie **Kapnie Wapienne Radomskie** zna-
 ne, a dotąd w posiadaniu pp. Kahurychta, Lipszytza,
 i Hertza p. zostające, iż eksploatacja nadal miejsce
 mieć będzie i iż sprzedaż wyłącznie tylko Wapna
 Radomskiego w Składach naszych przy rogu ulicy
 Twardej i Złotej pod Nr 37 i na Stacji Kolei Żela-
 znej Warszawsko-Wiedeńskiej odbywać się będzie.
 Mamy przytem nieplonną nadzieję iż osoby inte-
 resowane raczą nas zaszczytać swemi względami,
 tem bardziej iż sumiennością w wymiarze Wapna
 jak również dobrocią takowego będziemy się starać
 zyskać renomę i zasłużyć na zaufanie Szanownej
 Publiczności; prócz tego Składy nasze zaopatrzone
 zostały, **Cementem, Cegłą, Glinką ogniotrwałą** zwaną
 i **Trzcina,** które zbywać będziemy po cenach nader
 umiarkowanych. **Józef Reichmann,**
 3-3 — 16847 — **L. Rozenperl.**

Od 1 Lipca 1875 roku do wynajęcia:
SKLEP
 z odpowiednim urządzeniem na **Cukiernię** od
 lat Czterdziestu egzystującą jako też **SKLEP z PO-
 KOJEM,** — obadwa będą zupełnie odrestaurowane,
 z obniżeniem i urządzeniem wszelkich ulepszeń oraz ozdób,
 z wielkimi szybami u drzwi i okien, gazem i t. p. — Wie-
 domość u Bzadcy domu, Przejazd Nr 649 (9).
 2 3 — 17201 -

OCZEKIWANE
Daktyle Marokańskie, Śliwki francuskie czarne,
 w puszkach blaszanych, **OWOCY** Marylijskie (fruits
 glacés), wszystko świeże i w najlepszym gatunku, otrzymał
 Skład
A. Stępkowskiego.
 Przytem poleca wybór **OWOCÓW** świeżych, **BAKALJI**
 różnorodnych, **KONSERWÓW, KOMPOTÓW, MARYNAT,**
 oraz nowy transport **PASZTETÓW** Strasburgskich.
 —17462-4-6

Skład Win, Delikatesów, Towarów Kolonialnych
i Gastroomicznych
A. STĘPKOWSKIEGO.
 Poleca świeżo otrzymany transport: **Sardynek w oli-
 wie,** z pomiędzy których odznaczają się nietylko **an-
 broją Sardines aux tomates.** Nowy rodzaj **Sardel**
w oliwie marynowanych na sposób angielski, pod nazwą
Apetit Sild, w puszkach gotowe do użycia.
 Minogi olbrzymie Elbląskie, Łosoś wędzony, Śledzie i
 inne Ryby w oliwie.
 Oprócz powyższych, również poleca wyborne **Wina czer-
 wone i białe.** **Stary węgryz** reprezentuje także przy-
 zwolitą kolekcję, rozliczne marki **Win Szampańskich,**
Porter angielski bez przesady wymieniony, jako rękoi-
 mia dogodzenia słusznym wymaganiom, jest wielką ob-
 tość zapasów wszelkich odcieni smaku, w ten sposób, że
 najwybredniejsze gusta znaleźć się nie będą na brak wyboru.
 Ceny stałe — rabat zapewniony — ekspedycja do wszy-
 stkich miejsc wskazanych. —17718-2-6

OSTRYGI
HOLSZTYŃSKIE I OSTENDZKIE
 codziennie świeże, poleca **HANDEL**
A. STĘPKOWSKIEGO,
 7-0 — 16986 -

Dolina Szwajcarska
 Restauracja w Dolinie Szwajcarskiej, przyjmuje zawsze
 obstalunki na obiady, śniadania, wesela, stosownie do i-
 mowy, większe lub mniejsze zamówienia. Kuchnia i Piwni-
 ca odpowiednio zaopatrzone. O warunkach użycia się mo-
 zna w Bufecie w Dolinie Szwajcarskiej.
 W każdą Niedzielę i Święto koncert.
 Restaurator, **T. JASIŃSKI.**
 —15,525